

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CONSUMO / PERMANENTE – 2025

ITEM	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15,00	PCT	Abraçadeira de nylon 100x2.5 (tipo enforca gato) – pacote c/100 unidades	R\$ 8,21	R\$ 123,15
2	15,00	PCT	Abraçadeira de nylon 200x4.8 (tipo enforca gato) – pacote c/100 unidades	R\$ 19,07	R\$ 286,05
3	50,00	UNID.	Abraçadeira sem fim 18/24	R\$ 2,02	R\$ 101,00
4	135,00	UNID.	Adaptador tomada padrão 2P+T	R\$ 6,25	R\$ 843,75
5	20,00	UNID.	Aditivo impermeabilizante para concreto tipo Sika – 18 litros	R\$ 185,64	R\$ 3.712,80
6	10,00	UNID.	Aditivo Plastificante para argamassa tipo (tipo vedalit) – 18 litros	R\$ 158,06	R\$ 1.580,60
7	10,00	UNID.	Aguarrás solvente 900ml	R\$ 19,25	R\$ 192,50
8	3,00	UNID.	Alavanca tipo ponteiro, material em aço - 1,80m	R\$ 148,27	R\$ 444,81
9	6,00	UNID.	Alicate arrebitor manual	R\$ 17,83	R\$ 106,98
10	5,00	UNID.	Alicate corte diagonal 4.1/2"	R\$ 27,96	R\$ 139,80
11	6,00	UNID.	Alicate de bico reto 6"	R\$ 28,62	R\$ 171,72
12	5,00	UNID.	Alicate pressão reto 10"	R\$ 28,51	R\$ 142,55
13	7,00	UNID.	Alicate universal 8"	R\$ 32,05	R\$ 224,35
14	20,00	UNID.	Anel de vedação para vaso sanitário	R\$ 8,47	R\$ 169,40
15	5,00	UNID.	Arame farpado para cerca rolo com 500mts	R\$ 381,61	R\$ 1.908,05
16	10,00	ROLO	Arame galvanizado BWG 16 (1,65mm) – rolo com 58m/kg	R\$ 19,41	R\$ 194,10
17	295,00	KG	Arame recozido 12, rolo 1kg; 40 kgf/mm² de resistência à tração; dimensões: comprimento = 23m/kg; largura=23cm; altura= 14cm; bitola(bwg)=12; peso=1kg	R\$ 15,71	R\$ 4.634,45
18	1855,00	M3	Areia Comum (São Gotardo) - posto Carmo do Paranaíba	R\$ 249,96	R\$ 463.675,80
19	1850,00	M3	Areia fina - posto Carmo do Paranaíba	R\$ 247,51	R\$ 457.893,50
20	1854,00	M3	Areia lavada (Moema) - posto Carmo do Paranaíba	R\$ 251,39	R\$ 466.077,06
21	485,00	UNID.	Argamassa colante AC-II, saco com 20kg.	R\$ 26,21	R\$ 12.711,85
22	40,00	UNID.	Argamassa para piso tipo AC III saco com 20KG	R\$ 38,97	R\$ 1.558,80
23	5,00	UNID.	Argamassa polimérica bicomponente – 18KG	R\$ 163,69	R\$ 818,45
24	1,00	CX	Arrebites cego de repuxo 416 (4,00 x 16) – 1000 peças	R\$ 40,39	R\$ 40,39
25	500,00	UNID.	Arruela lisa 3/4 x 1 1/4"	R\$ 1,47	R\$ 735,00
26	70,00	UNID.	Assento sanitário universal	R\$ 35,97	R\$ 2.517,90
27	20,00	UNID.	Balde plástico 12L uso geral	R\$ 8,45	R\$ 169,00
28	200,00	UNID.	Barra chata 3/4 x 3/16 - 6 metros	R\$ 34,28	R\$ 6.856,00

29	12,00	UNID.	Barra de apoio vaso sanitário e lavatório em aço inox cromado - 60cm	R\$ 73,06	R\$ 876,72
30	200,00	UNID.	Barra redonda 12,5mm x 6 metros	R\$ 46,46	R\$ 9.292,00
31	200,00	UNID.	Barra redonda 16 mm x 6 metros	R\$ 38,96	R\$ 7.792,00
32	55,00	UNID.	Barra roscada 3/8 (10mm) 01 metro	R\$ 21,67	R\$ 1.191,85
33	15,00	UNID.	Base rele fotoelétrico	R\$ 12,29	R\$ 184,35
34	90,00	UNID.	Boia p/ caixa D' água ½" , para integrar sistemas hidráulicos, fabricado em PVC PP e PEAD	R\$ 10,28	R\$ 925,20
35	2,00	UNID.	Bomba costal jacto 20 litros	R\$ 255,21	R\$ 510,42
36	100,00	M3	Brita nº 0 - posto Carmo do Paranaíba	R\$ 225,20	R\$ 22.520,00
37	680,00	M3	Brita nº 1 - posto Carmo do Paranaíba	R\$ 239,06	R\$ 162.560,80
38	5,00	UNID.	Broca para concreto 10mm	R\$ 22,71	R\$ 113,55
39	5,00	UNID.	broca para concreto 12mm	R\$ 26,22	R\$ 131,10
40	5,00	PCT	Bucha plástica com anel 10mm – 500 unidades	R\$ 16,83	R\$ 84,15
41	535,00	UNID.	Bucha vedante para torneira de 1/2"	R\$ 0,18	R\$ 96,30
42	15,00	CAIXA	Cabo de rede utp cat 5e – 305 metros	R\$ 565,94	R\$ 8.489,10
43	20,00	ROLO	Cabo flex 1,5mm, rolo 100 m, preto	R\$ 91,51	R\$ 1.830,20
44	10,00	ROLO	Cabo flex cobre 10 mm, 100m	R\$ 1.008,00	R\$ 10.080,00
45	22,00	ROLO	Cabo flex cobre 2,5, rolo 100 m, preto	R\$ 240,00	R\$ 5.280,00
46	10,00	ROLO	Cabo flex cobre 4mm, rolo 100m	R\$ 372,65	R\$ 3.726,50
47	2,00	ROLO	Cabo flex cobre 6 mm, rolo 100m	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
48	25,00	ROLO	Cabo flexível epr 2x2,5mm, rolo 100m	R\$ 572,00	R\$ 14.300,00
49	10,00	UNID.	Cabo para picareta - 90cm	R\$ 32,18	R\$ 321,80
50	60,00	UNID.	Cadeado 40mm, dourado, material latão maciço cromado acetinado, bloqueio com um toque, 2 chaves, garantia de 10 anos.	R\$ 26,24	R\$ 1.574,40
51	34,00	UNID.	Caixa d' água em polietileno redonda 1.000 L, com tampa encaixe	R\$ 452,99	R\$ 15.401,66
52	35,00	UNID.	Caixa d' água em polietileno redonda 5.000 L, com tampa encaixe	R\$ 2.583,05	R\$ 90.406,75
53	2,00	UNID.	Caixa d' água em polietileno redonda 500 L, com tampa encaixe	R\$ 235,12	R\$ 470,24
54	4,00	UNID.	Caixa d'água / reservatório em poliéster reforçado com fibra de vidro, 10.000 litros, com tampa	R\$ 4.819,99	R\$ 19.279,96
55	10,00	KIT	Caixa de descarga, PVC, com tubo de descida, volume aproximado 9 litros, cor branca.	R\$ 45,54	R\$ 455,40
56	30,00	UNID.	Caixa externa completa com tomada	R\$ 15,61	R\$ 468,30
57	20,00	UNID.	Caixa para disjuntor bipolar 20 amperes	R\$ 29,72	R\$ 594,40
58	464,00	SC	Cal hidratada para Pintura – 8kg	R\$ 18,15	R\$ 8.421,60
59	1560,00	UNID.	Canaleta PVC para superfície 2 metros com divisória e fita dupla face.	R\$ 18,61	R\$ 29.031,60
60	20,00	UNID.	Cantoneira aço barra espessura de 1/4 2"x2" - 6 metros	R\$ 153,50	R\$ 3.070,00

61	30,00	UNID.	Cantoneira aço barra espessura de 1/8 1"x1" - 6 metros	R\$ 135,04	R\$ 4.051,20
62	50,00	UNID.	CAPA REDONDA de proteção para caixa d'água 1000 litros telada de tela 100% POLIÉSTER na cor branca. Acabamento com costura linha 100% poliéster na cor branca e cordão 100% poliéster na cor branca. Poliéster com Acetato de Polivinila com tratamento anti mofo e anti fungos. Não tóxico. Medidas 1.70 de diâmetro	R\$ 52,36	R\$ 2.618,00
63	50,00	UNID.	CAPA REDONDA de proteção para caixa d'água 250 litros telada de tela 100% POLIÉSTER na cor branca. Acabamento com costura linha 100% poliéster na cor branca e cordão 100% poliéster na cor branca. Poliéster com Acetato de Polivinila com tratamento anti mofo e anti fungos. Não tóxico. Medidas 1 metro de diâmetro	R\$ 13,07	R\$ 653,50
64	50,00	UNID.	CAPA REDONDA de proteção para caixa d'água 500 litros telada de tela 100% POLIÉSTER na cor branca. Acabamento com costura linha 100% poliéster na cor branca e cordão 100% poliéster na cor branca. Poliéster com Acetato de Polivinila com tratamento anti mofo e anti fungos. Não tóxico. Medidas 1.38 de diâmetro	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50
65	20,00	UNID.	CAPA RETANGULAR de proteção para caixa d'água 1000 litros telada de tela 100% POLIÉSTER na cor branca. Acabamento com costura linha 100% poliéster na cor branca e cordão 100% poliéster na cor branca. Poliéster com Acetato de Polivinila com tratamento anti mofo e anti fungos. Não tóxico. Tamanho: J,45m x 1,25m	R\$ 52,36	R\$ 1.047,20
66	20,00	UNID.	CAPA RETANGULAR de proteção para caixa d'água 250 litros telada de tela 100% POLIÉSTER na cor branca. Acabamento com costura linha 100% poliéster na cor branca e cordão 100% poliéster na cor branca. Poliéster com Acetato de Polivinila com tratamento anti mofo e anti fungos. Não tóxico. Tamanho: 1,10m x 0,90 m	R\$ 13,07	R\$ 261,40
67	100,00	UNID.	CAPA RETANGULAR de proteção para caixa d'água 500 litros telada de tela 100% POLIÉSTER na cor branca. Acabamento com costura linha 100% poliéster na cor branca e cordão 100% poliéster na cor branca. Poliéster com Acetato de Polivinila com tratamento anti mofo e anti fungos. Não tóxico. Tamanho: 1,05 m x 1,20 m	R\$ 22,37	R\$ 2.237,00
68	10,00	UNID.	Carrinho de mão de ferro 65L	R\$ 367,03	R\$ 3.670,30
69	1,00	UNID.	Chave de boca fixa em aço carbono 12x13	R\$ 8,51	R\$ 8,51
70	1,00	UNID.	Chave de boca fixa em aço carbono 8x9	R\$ 8,02	R\$ 8,02

71	1,00	UNID.	Chave grifo em aço com cabo emborrachado, 14	R\$ 49,94	R\$ 49,94
72	554,00	UNID.	Chuveiro elétrico 110/220 W	R\$ 48,98	R\$ 27.134,92
73	920,00	UNID.	Cimento Portland - cp32, saco com 50kg - composto com filer ou escoria	R\$ 32,34	R\$ 29.752,80
74	100,00	UNID.	Cimento Portland - cp32RS, saco com 50kg - Resistente a sulfatos	R\$ 37,55	R\$ 3.755,00
75	41,00	UNID.	Cola adesivo de contato - 230ml	R\$ 26,68	R\$ 1.093,88
76	12,00	UNID.	Cola branca para madeira - 1kg	R\$ 34,79	R\$ 417,48
77	41,00	UNID.	Cola epóxi de 50g	R\$ 22,09	R\$ 905,69
78	110,00	UNID.	Cola para cano PVC - 75g	R\$ 8,60	R\$ 946,00
79	92,00	UNID.	Cola para junta de motores - 75g	R\$ 16,07	R\$ 1.478,44
80	5,00	UNID.	Colher de pedreiro 1ª qualidade nº 8	R\$ 17,71	R\$ 88,55
81	10,00	UNID.	Coluna armada 5/16" para vigas e pilares - 6m	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
82	100,00	UNID.	Conector wago	R\$ 7,46	R\$ 746,00
83	3,00	UNID.	Conjunto Broca - Componentes: 7 Peças, Aplicação: madeira	R\$ 28,68	R\$ 86,04
84	10,00	UNID.	Conjunto Broca - Componentes: 8 Peças, Aplicação: metal	R\$ 66,37	R\$ 663,70
85	10,00	UNID.	Conjunto Broca - Conjunto Broca Material: Vídea , Componentes: De 6, 8, 10 e 12Mm , Aplicação: Concreto	R\$ 58,97	R\$ 589,70
86	25,00	UNID.	Corante liquido - 50ml cores variadas	R\$ 4,33	R\$ 108,25
87	100,00	M	Corda de seda 10 mm	R\$ 1,88	R\$ 188,00
88	100,00	UNID.	Disco 4,5 corte furo 22,22	R\$ 2,99	R\$ 299,00
89	20,00	UNID.	Disco 4,5 desbaste furo 22,22	R\$ 7,02	R\$ 140,40
90	10,00	UNID.	Disco de corte para metal 4, 1/2 x 1,00mm	R\$ 3,82	R\$ 38,20
91	20,00	UNID.	Disco de desbaste para metal 4, 1/2 x 1,00mm	R\$ 4,46	R\$ 89,20
92	10,00	UNID.	Disco de lixa para metal, diâmetro = 180mm, grão 120	R\$ 5,46	R\$ 54,60
93	20,00	UNID.	Disco diamantado segmentado 4, 3/8 x 3/4 x 100 x 20mm p/ concreto	R\$ 14,86	R\$ 297,20
94	10,00	UNID.	Disco diamante 350 mm p/ concreto	R\$ 148,49	R\$ 1.484,90
95	10,00	UNID.	Disco para lixadeira madeira, diâmetro = 180mm, grão 100	R\$ 4,72	R\$ 47,20
96	30,00	UNID.	Disco policorte - Disco de corte para metal 7" x 1/8" x 7/8"	R\$ 6,28	R\$ 188,40
97	50,00	UNID.	Disjuntor de 1 polo dim 25 amperes	R\$ 49,08	R\$ 2.454,00
98	48,00	UNID.	Disjuntor de 20 amperes bipolar	R\$ 25,26	R\$ 1.212,48
99	34,00	UNID.	Disjuntor de 25 amperes bipolar	R\$ 27,08	R\$ 920,72
100	25,00	UNID.	Disjuntor de 32 amperes bipolar	R\$ 30,28	R\$ 757,00
101	10,00	UNID.	Disjuntor de 40 amperes bipolar	R\$ 34,10	R\$ 341,00
102	10,00	UNID.	Disjuntor de 63 amperes bipolar	R\$ 28,33	R\$ 283,30
103	20,00	UNID.	Disjuntor de 63 amperes tripolar	R\$ 58,45	R\$ 1.169,00

104	20,00	UNID.	Disjuntor DIM 3 x 20 A	R\$ 29,10	R\$ 582,00
105	20,00	UNID.	Disjuntor DIM 3 x 50 A	R\$ 57,80	R\$ 1.156,00
106	40,00	UNID.	Dispositivo DPS antisurto	R\$ 49,56	R\$ 1.982,40
107	25,00	UNID.	Dispositivo DR diferencial duopolo 40A	R\$ 66,69	R\$ 1.667,25
108	25,00	UNID.	Dispositivo DR diferencial tetrapolo 40A	R\$ 84,47	R\$ 2.111,75
109	15,00	UNID.	Dispositivo DR diferencial tetrapolo 63A	R\$ 229,71	R\$ 3.445,65
110	220,00	M2	Divisória branco PVC, eucatex	R\$ 234,24	R\$ 51.532,80
111	47,00	UNID.	Dobradiça para porta Kit com 3 unidades 11"	R\$ 19,79	R\$ 930,13
112	300,00	UNID.	Driver para luminária 18/25w	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
113	42,00	UNID.	Ducha higiênica, cromada, mangueira 1,2m	R\$ 49,97	R\$ 2.098,74
114	11,00	CX	Eletrodo revestido aws E6013 diâmetro 2,5	R\$ 18,86	R\$ 207,46
115	42,00	UNID.	Engate rabicho ligação flexível ½ 40 cm. PVC	R\$ 5,52	R\$ 231,84
116	32,00	UNID.	Enxada estreita 25x23 com cabo	R\$ 36,97	R\$ 1.183,04
117	7,00	UNID.	Escada alumínio 4,00x4,00 - 16 degraus multifuncional	R\$ 665,38	R\$ 4.657,66
118	2,00	UNID.	Escada fibra de vidro 24 degraus 4,2 x 7,2m – cor laranja	R\$ 1.513,84	R\$ 3.027,68
119	25,00	UNID.	Esguicho tipo pistola para mangueira de jardim, para engate gatilho, esguicho de plástico, gatilho de metal, medindo aproximadamente 19X10 mm	R\$ 18,60	R\$ 465,00
120	20,00	UNID.	Espatula de aço inox - 8cm	R\$ 15,78	R\$ 315,60
121	5,00	UNID.	Espude de ligação de vaso sanitário	R\$ 7,59	R\$ 37,95
122	20,00	UNID.	Espuma expansiva de poliuretano, aplicação manual 500ml	R\$ 33,14	R\$ 662,80
123	50,00	UNID.	Eucalipto tratado 10-12cm x 2,5m	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
124	95,00	UNID.	Fechadura com cilindro para porta de prancheta	R\$ 56,91	R\$ 5.406,45
125	630,00	UNID.	Fechadura espelho para porta interna, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromada, máquina de 40mm, incluindo chave tipo interna	R\$ 56,45	R\$ 35.563,50
126	2400,00	M	Fio 16 mm, 750V, cabo flexível, seção, cobertura de proteção PVC antinflamável	R\$ 12,54	R\$ 30.096,00
127	3,00	ROLO	Fio de nylon quadrado para roçadeira - 3mm (110m p/ kg)	R\$ 141,08	R\$ 423,24
128	100,00	M	Fio telefônico FEB 65 ASF - 400 metros Formado por liga metálica, com 2 condutores internos de diâmetro mínimo de 0,57mm, e isolamento dos condutores sustentados por fibra sintética incorporadas, para redes externas aéreas de telefonia, cobertura externa em PEAD na cor preta. Instalações em aéreas externas ou internas. Vias: 2 Bitola: 0,57mm Rolo: 400 metros Isolação Externa: PEAD Isolação Interna: PVC (Policloreto de Vinila) Rolos com 200 metros Diâmetro mínimo do Conductor 0,57mm	R\$ 1,46	R\$ 146,00
129	60,00	ROLO	Fita perfurada De Aço Galvanizada 19mm X 0,40mm X 30 Metros	R\$ 45,15	R\$ 2.709,00

130	60,00	UNID.	Fita crepe rolo de 25mm x 50m	R\$ 7,29	R\$ 437,40
131	190,00	UNID.	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750V, em rolo de 19mm x 5m	R\$ 5,26	R\$ 999,40
132	70,00	UNID.	Fita Plástica zebra para demarcação de áreas, Largura de 7 cm sem adesivo	R\$ 15,17	R\$ 1.061,90
133	230,00	UNID.	Fita Veda Rosca em rolos de 18 mm x 50m, tipo tigre	R\$ 8,39	R\$ 1.929,70
134	20,00	LATA	Fundo anticorrosivo para metal (zarcão) – 3,6l	R\$ 137,96	R\$ 2.759,20
135	10,00	LATA	Fundo preparador para paredes lata 20 litros	R\$ 277,71	R\$ 2.777,10
136	4,00	UNID.	Furadeira de impacto profissional bivolt 800 watts, 1/2"	R\$ 726,23	R\$ 2.904,92
137	100,00	KG	Gesso em pó para revestimento e fundição	R\$ 42,33	R\$ 4.233,00
138	10,00	M2	Grade de ferro maciço 3/8 externa chumbada na parede.	R\$ 237,92	R\$ 2.379,20
139	10,00	KG	Grampo para cerca 1 x 9	R\$ 18,75	R\$ 187,50
140	310,00	UNID.	Grelha em aço inox 10*10 quadrado , sistema de vedação rotativo com caixilho.	R\$ 7,83	R\$ 2.427,30
141	270,00	UNID.	Grelha em aço inox 10*10 redondo , sistema de vedação rotativo com caixilho.	R\$ 14,60	R\$ 3.942,00
142	330,00	UNID.	Grelha em aço inox 15*15 quadrado , sistema de vedação rotativo com caixilho.	R\$ 15,61	R\$ 5.151,30
143	290,00	UNID.	Grelha em aço inox 15*15 redondo , sistema de vedação rotativo com caixilho.	R\$ 19,07	R\$ 5.530,30
144	105,00	UNID.	Interruptor 1 seções , mais suporte, placa 4x2", branca , 1 posição , bivolt.	R\$ 8,67	R\$ 910,35
145	115,00	UNID.	Interruptor 2 seções , mais suporte, placa 4x2", branca ,2 interruptores simples , bivolt.	R\$ 17,43	R\$ 2.004,45
146	97,00	UNID.	Interruptor 3 seções , mais suporte, placa 4x2", branca , 3 seções , bivolt.	R\$ 22,52	R\$ 2.184,44
147	15,00	UNID.	Isolador de Porcelana Tipo Pimentão com Pino de Rosca Soberba	R\$ 7,54	R\$ 113,10
148	200,00	UNID.	Isoladores Tipo Roldana De Pvc 24x24 Verde C/ Prego	R\$ 0,50	R\$ 100,00
149	500,00	UNID.	Isoladores Tipo Roldana De Pvc 30x30 Verde C/ Prego	R\$ 0,69	R\$ 345,00
150	0,00	UNID.	Janela 02 folhas, vidro incolor 8mm, com bate-fecha, 170x104cm	R\$ 927,28	R\$ 0,00
151	45,00	UNID.	Joelho 90º soldável com bucha de metal 20/ 1/2	R\$ 4,48	R\$ 201,60
152	105,00	UNID.	Joelho PVC Esgoto 100 mm	R\$ 7,17	R\$ 752,85
153	45,00	UNID.	Joelho PVC esgoto 40mm	R\$ 1,52	R\$ 68,40
154	45,00	UNID.	Joelho PVC esgoto 50mm	R\$ 4,44	R\$ 199,80
155	135,00	UNID.	Joelho soldável 1/2"	R\$ 4,30	R\$ 580,50
156	85,00	UNID.	Joelho soldável 50mm	R\$ 4,18	R\$ 355,30
157	1,00	UNID.	Jogo de Chave Combinada 6-22mm, 10 peças. Igual ou superior a marca Gedore	R\$ 108,68	R\$ 108,68
158	27,00	UNID.	Kit de acessórios para Banheiro em metal cromado - 5 peças	R\$ 40,95	R\$ 1.105,65
159	10,00	UNID.	Kit de trava e mola para reparo em válvula de vaso sanitário	R\$ 37,26	R\$ 372,60
160	11,00	UNID.	Kit instalação para bacia convencional c/ fixação lateral	R\$ 135,45	R\$ 1.489,95
161	5,00	KIT	Kit Jogo Chave De Fenda E Phillips, tipo tramontina, 7Peças Fenda: 05 + Phillips: 02	R\$ 54,72	R\$ 273,60
162	30,00	UNID.	Kit Reparo salva registro pressão	R\$ 45,33	R\$ 1.359,90
163	200,00	UNID.	Lâmpada de led bulb 15 watts	R\$ 8,53	R\$ 1.706,00

164	40,00	UNID.	Lâmpada de led bulb 20 watts	R\$ 6,11	R\$ 244,40
165	2545,00	UNID.	Lâmpada de led bulb 40 watts	R\$ 12,40	R\$ 31.558,00
166	2260,00	UNID.	Lâmpada tubular LED 15W	R\$ 13,79	R\$ 31.165,40
167	1690,00	UNID.	Lâmpada tubular LED 18W, 120 cm.	R\$ 11,71	R\$ 19.789,90
168	100,00	UNID.	Lâmpada tubular LED 20W, 120 cm.	R\$ 10,52	R\$ 1.052,00
169	375,00	UNID.	Lâmpada tubular LED 9W, 60 cm.	R\$ 8,35	R\$ 3.131,25
170	905,00	UNID.	Lâmpada tubular vapor metálico 400 W	R\$ 51,77	R\$ 46.851,85
171	3,00	UNID.	Lanterna 15 leds	R\$ 63,06	R\$ 189,18
172	7,00	UNID.	Lima Chata Bastarda, 200 Mm 8", Cabo De Madeira	R\$ 16,56	R\$ 115,92
173	4,00	UNID.	Lima Chata Bastarda, 300 Mm 12", Cabo De Madeira	R\$ 52,03	R\$ 208,12
174	4,00	UNID.	Lima Redonda de 14" (limatão)	R\$ 48,82	R\$ 195,28
175	4,00	UNID.	Linha de Nylon para Pedreiro 8mm x 100mts	R\$ 5,98	R\$ 23,92
176	44,00	UNID.	Liqui-Brilho para parede, a base de resina acrílica , com ótima aderência, secagem rápida , lata com 18 litros.	R\$ 254,75	R\$ 11.209,00
177	20,00	UNID.	Lixa para madeira, medidas aproximadas 225 mm x 275mm, Nº 180	R\$ 1,20	R\$ 24,00
178	110,00	UNID.	Lixa para paredes , grão 100, dimensões aproximadas 28x23 cm base papel	R\$ 1,54	R\$ 169,40
179	215,00	UNID.	Lixa para paredes , grão 80, dimensões aproximadas 28x23 cm base papel	R\$ 1,29	R\$ 277,35
180	1,00	UNID.	Lixadeira angular 7" 2.200watts rotação de 6.600 rpm - Igual ou superior a marca Makita.	R\$ 916,72	R\$ 916,72
181	5,00	UNID.	Lona para silo 6 x 1 Branca e preta	R\$ 20,42	R\$ 102,10
182	70,00	UNID.	Luminária de emergência 30 leds	R\$ 22,60	R\$ 1.582,00
183	450,00	UNID.	Luminária plafon led 36w, 40 x 40 quadrado, sobrepor, branco neutro 4000 k	R\$ 61,66	R\$ 27.747,00
184	85,00	UNID.	Luminária plafon, led, sobrepor, branco frio, 30cm, 25w	R\$ 23,41	R\$ 1.989,85
185	70,00	UNID.	Luva de correr 1/2"	R\$ 11,01	R\$ 770,70
186	30,00	UNID.	Luva de correr 20mm pvc soldável	R\$ 2,10	R\$ 63,00
187	30,00	UNID.	Luva de correr 25mm pvc soldável	R\$ 4,91	R\$ 147,30
188	20,00	UNID.	Luva de correr 50mm esgotos	R\$ 3,36	R\$ 67,20
189	20,00	UNID.	Luva de correr 50mm pvc soldável	R\$ 18,13	R\$ 362,60
190	40,00	UNID.	Luva de correr PVC, JE, DN 100mm para rede coletora de esgoto	R\$ 21,53	R\$ 861,20
191	20,00	UNID.	Luva para esgoto 100mm	R\$ 3,30	R\$ 66,00
192	20,00	UNID.	Luva para esgoto 150mm	R\$ 22,76	R\$ 455,20
193	55,00	UNID.	Luva pvc soldável 20mm	R\$ 1,43	R\$ 78,65
194	55,00	UNID.	Luva pvc soldável 25mm	R\$ 0,84	R\$ 46,20
195	25,00	UNID.	Luva pvc soldável 50mm	R\$ 3,53	R\$ 88,25
196	51,00	M3	Madeira serrada em tabuas 30x2,5cm	R\$ 24,48	R\$ 1.248,48

197	20,00	M3	Madeira serrada viga 5,5x 25 comprimentos	R\$ 50,25	R\$ 1.005,00
198	10,00	UNID.	Madeirit resinado 2,20 x 1,10 x 10mm	R\$ 58,01	R\$ 580,10
199	32,00	UNID.	Mangueira de jardim diâmetro 1/2", com 40 metros.	R\$ 151,13	R\$ 4.836,16
200	1,00	M	Mangueira de nível cristal 5/16x0,8	R\$ 5,56	R\$ 5,56
201	2,00	UNID.	Mangueira desentupidora 50mts para tubulação/esgoto para lavadora	R\$ 478,41	R\$ 956,82
202	1,00	UNID.	Mangueira preta (polietileno) 1/2 rolo de 100mts	R\$ 111,78	R\$ 111,78
203	1,00	M	Mangueira Preta em polietileno 1"	R\$ 2,55	R\$ 2,55
204	2,00	UNID.	Mangueira Preta em polietileno 3/4"- 25m	R\$ 137,62	R\$ 275,24
205	30,00	UNID.	Manilha pre moldada 0.6 x 1,00 * 8cm PA1	R\$ 163,96	R\$ 4.918,80
206	15,00	M	Manta asfáltica aluminizada	R\$ 87,30	R\$ 1.309,50
207	1,00	UNID.	Maquina inversora de solda industrial 250 TI/MMA 250A Monofásica	R\$ 1.154,22	R\$ 1.154,22
208	3,00	UNID.	Marreta Oitavada Com Cabo, 2 Kg	R\$ 92,23	R\$ 276,69
209	1,00	UNID.	Marreta Oitavada Com Cabo, 5 Kg	R\$ 179,69	R\$ 179,69
210	5,00	UNID.	Martelo de borracha 80mm	R\$ 32,65	R\$ 163,25
211	2,00	UNID.	Martelo Espanhol	R\$ 48,72	R\$ 97,44
212	272,00	LATA	Massa corrida , na cor branca, 18L	R\$ 236,77	R\$ 64.401,44
213	20,00	UNID.	Massa plástica para mármore granito, 800GR	R\$ 22,92	R\$ 458,40
214	20,00	UNID.	Metalon Quadrado 40 x 40mm chapa 18 (e-1,2mm) - 6 metros	R\$ 131,91	R\$ 2.638,20
215	20,00	UNID.	Metalon retangular 30 x 20mm chapa 16 (e- 1,5mm) - 6 metros	R\$ 60,51	R\$ 1.210,20
216	15,00	UNID.	Metalon retangular 30 x 50mm chapa 16 (e- 1,5mm) - 6 metros	R\$ 92,73	R\$ 1.390,95
217	1,00	UNID.	Morsa Torno De Bancada N°8	R\$ 402,81	R\$ 402,81
218	1,00	UNID.	Moto esmeril: Potência do Motor: 360 Watts, Rotação máx.: 3580 rpm, Frequência: 60 H, Tensão Nominal: 127V/220V (Bivolt), Diâmetro do rebolo (Ø): 6" x 1/2" x 5/8".	R\$ 261,93	R\$ 261,93
219	1,00	UNID.	Motosserra portátil 54 CC	R\$ 1.285,14	R\$ 1.285,14
220	0,00	UNID.	Nível De Alumínio, 16 400 Mm, 2 Bolhas, Escala Graduada	R\$ 37,32	R\$ 0,00
221	100,00	UNID.	Óleo 2 T - 500ml	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
222	110,00	UNID.	Óleo Lubrificante para motores w5-30, 1L	R\$ 25,02	R\$ 2.752,20
223	15,00	UNID.	Pá De Bico Com Cabo Longo N°3 1,20Mx26Cm	R\$ 30,09	R\$ 451,35
224	150,00	PCT	Palha de aço nº 1	R\$ 1,62	R\$ 243,00
225	2,00	UNID.	Parafusadeira e Furadeira de Impacto de ½" tipo Bosch GSB 180-LI, 18V, com 1 bateria , 1 carregador bivolt e 1 maleta	R\$ 636,86	R\$ 1.273,72
226	500,00	UNID.	Parafuso castelo c/ bucha nº 8	R\$ 1,54	R\$ 770,00
227	550,00	UNID.	Parafuso com bucha 4,5mm	R\$ 2,65	R\$ 1.457,50
228	550,00	UNID.	Parafuso com bucha 6,3mm	R\$ 0,81	R\$ 445,50

229	750,00	UNID.	Parafuso com bucha 8,0mm	R\$ 0,59	R\$ 442,50
230	560,00	UNID.	Parafuso francês 3 polegadas 1/2 com porca e arruela	R\$ 2,68	R\$ 1.500,80
231	130,00	UNID.	Parafuso para fixar vaso sanitário 12,0mm	R\$ 1,97	R\$ 256,10
232	2,00	UNID.	Peneira para pedreiro aro madeira 55cm	R\$ 27,03	R\$ 54,06
233	5,00	UNID.	Perfil 7.5 enrijecido	R\$ 53,10	R\$ 265,50
234	10,00	UNID.	Perfil U Enrijecido 100x 50 X 17 Chapa 3,00mm 6mt	R\$ 198,04	R\$ 1.980,40
235	20,00	UNID.	Perfil U Enrijecido 75 X 40 X 15 Chapa 14 (2,00mm) 6mt	R\$ 158,67	R\$ 3.173,40
236	20,00	UNID.	Perfil U Enrijecido 75 X 40 X 15 Chapa 3mm 6mt	R\$ 186,61	R\$ 3.732,20
237	20,00	UNID.	Perfil U Enrijecido Dobrado Aço SAE - 100x15x15mm x 1,20mm x 3000mm	R\$ 9,39	R\$ 187,80
238	4,00	UNID.	Picareta, com cabo	R\$ 62,00	R\$ 248,00
239	15,00	UNID.	Pincel 1 1/2 polegada	R\$ 3,32	R\$ 49,80
240	17,00	UNID.	Pincel 2 polegada	R\$ 9,07	R\$ 154,19
241	13,00	UNID.	Pincel 3 polegada	R\$ 12,11	R\$ 157,43
242	10,00	UNID.	Pincel 3/4 polegada	R\$ 2,28	R\$ 22,80
243	100,00	M2	Piso Cerâmico - PEI 5	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
244	100,00	M2	Piso cerâmico - PEI 5 tipo A	R\$ 40,98	R\$ 4.098,00
245	300,00	M2	Piso tátil alerta 25x25x0,5mm em borracha	R\$ 140,62	R\$ 42.186,00
246	300,00	M2	Piso tátil direcional 25x25x0,5mm em borracha	R\$ 156,57	R\$ 46.971,00
247	1,00	UNID.	Pistola de alumínio de ar direto alumínio com bico 1,2mm	R\$ 134,52	R\$ 134,52
248	12,00	UNID.	Pneu Roda Com Câmara Bucha 3.5/3.00-8 Para Carro De Mão	R\$ 132,73	R\$ 1.592,76
249	1000,00	UNID.	Porca sextavada 3/8 (10mm) galvanizado	R\$ 0,47	R\$ 470,00
250	567,00	UNID.	Porta de madeira tipo prancheta 0,80X2,10 sem batente	R\$ 257,92	R\$ 146.240,64
251	25,00	UNID.	Porta de madeira tipo prancheta 1,0 x 2,10 com batente	R\$ 364,99	R\$ 9.124,75
252	12,00	UNID.	Porta sanfonada – 1m	R\$ 98,50	R\$ 1.182,00
253	8,00	UNID.	Portas em PVC Eucatex,com dobradiça e fechadura em PVC 90 cm	R\$ 350,10	R\$ 2.800,80
254	3,00	KG	Prego galvanizado 10x10	R\$ 25,68	R\$ 77,04
255	5,00	KG	Prego galvanizado 12x12	R\$ 29,28	R\$ 146,40
256	5,00	KG	Prego galvanizado 15x15	R\$ 17,20	R\$ 86,00
257	10,00	KG	Prego galvanizado 17x21	R\$ 15,51	R\$ 155,10
258	10,00	KG	Prego galvanizado 17x27	R\$ 16,86	R\$ 168,60
259	10,00	KG	Prego galvanizado 18x30	R\$ 17,35	R\$ 173,50
260	15,00	LATA	Primer para manta asfáltica aplicação a frio – 3,6L	R\$ 55,27	R\$ 829,05
261	3,00	UNID.	Prumo De Metal Para Parede, 500 G	R\$ 23,55	R\$ 70,65
262	13,00	UNID.	Quadro para 08 chaves para embutir	R\$ 54,50	R\$ 708,50

263	34,00	UNID.	Rastelo de ferro 11 dentes com cabo	R\$ 36,96	R\$ 1.256,64
264	34,00	UNID.	Reator vapor metálico 400 W	R\$ 85,92	R\$ 2.921,28
265	10,00	UNID.	Redutor tipo thinner, embalagem 5 litros	R\$ 68,14	R\$ 681,40
266	100,00	UNID.	Refletor holofote 400 wats, branco frio, tipo LED, SMD últim geração LED, 40.000 Lumens reais, bivolt automático (110/220 V) , matrial alumínio, ângulo de iluminação 120°, ano 2023/2024.	R\$ 75,56	R\$ 7.556,00
267	10,00	UNID.	Registro 20mm em pvc esfera soldável	R\$ 6,06	R\$ 60,60
268	20,00	UNID.	Registro 25mm em pvc esfera soldável	R\$ 7,47	R\$ 149,40
269	10,00	UNID.	Registro 50mm em pvc esfera soldável	R\$ 17,59	R\$ 175,90
270	23,00	UNID.	Registro de Gaveta Bruto em Latão forjado bitola 1 1/2"	R\$ 83,66	R\$ 1.924,18
271	15,00	UNID.	Registro de Gaveta Bruto em Latão forjado bitola 1"	R\$ 60,83	R\$ 912,45
272	23,00	UNID.	Registro de Gaveta Bruto em Latão forjado bitola 3/4"	R\$ 42,02	R\$ 966,46
273	30,00	UNID.	Rejunte cimenticio – 1KG	R\$ 7,01	R\$ 210,30
274	48,00	UNID.	Relê foto elétrico sem base interno e externo 1000w	R\$ 29,34	R\$ 1.408,32
275	20,00	M3	Reparo para caixa de vaso acoplado	R\$ 81,42	R\$ 1.628,40
276	275,00	UNID.	Reparo para válvula de descarga 1.1/2 completo para banheiro	R\$ 41,90	R\$ 11.522,50
277	225,00	UNID.	Resistência Chuveiro Dimensões aproximadas do produto (AxLxP)1.00x6.00x12.00 Voltagem 110V marca igual ou superior a Lorenzetti.	R\$ 28,83	R\$ 6.486,75
278	225,00	UNID.	Resistência Chuveiro Dimensões aproximadas do produto (AxLxP)1.00x6.00x12.00 Voltagem 220V marca igual ou superior a Lorenzetti.	R\$ 29,09	R\$ 6.545,25
279	50,00	UNID.	Resistência ducha Dimensões aproximadas do produto (AxLxP)5,00x5,00x2,35 Voltagem 110V marca igual ou superior a Hydra Corona.	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00
280	50,00	UNID.	Resistência ducha Dimensões aproximadas do produto (AxLxP)5,00x5,00x2,35 Voltagem 220V marca igual ou superior a Hydra Corona.	R\$ 24,61	R\$ 1.230,50
281	6,00	UNID.	Roçadeira motor 02 tempos 2 mix,38 cilindradas cubicas, 1,7kw de potencia, 6,92 kg de peso sem conjunto de corte, 750ml de capacidade do tanque.	R\$ 3.935,76	R\$ 23.614,56
282	50,00	UNID.	Rolo de lã de carneiro, para pintura, 23cm - sem cabo	R\$ 9,62	R\$ 481,00
283	111,00	ROLO	Rolo fio 2,5mm paralelo 100 metros	R\$ 83,63	R\$ 9.282,93
284	32,00	UNID.	Segueta - Arco de Serra (segueta), Dimensões 0.40 × 0.134 × 0.180 cm	R\$ 26,47	R\$ 847,04
285	22,00	UNID.	Selador acrílico para paredes 18 litros	R\$ 72,60	R\$ 1.597,20
286	20,00	UNID.	Serra 24 dentes por polegada (lamina de serra)	R\$ 12,53	R\$ 250,60
287	2,00	UNID.	Serra Mármore 1300w - 127/220V	R\$ 347,45	R\$ 694,90
288	165,00	UNID.	Sifão inteligente na cor branco para pia e lavatório , em PVC, flexível, sanfonado, com anel metálico em polipropileno. 50 a 70cm	R\$ 11,53	R\$ 1.902,45

289	20,00	UNID.	Silicone acético uso geral incolor 280G	R\$ 17,85	R\$ 357,00
290	140,00	UNID.	Soquete para lâmpada fluorescente 20/40 Wats	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00
291	18,00	UNID.	Suporte para rolo de pintura	R\$ 16,40	R\$ 295,20
292	200,00	M	Tábua de madeira em pinus 2,5x30 cm	R\$ 16,68	R\$ 3.336,00
293	5,00	UNID.	Talhadeira - Ponteiro de aço forjado sextavado 250x18mm	R\$ 28,83	R\$ 144,15
294	11,00	UNID.	Talhadeira média 10"	R\$ 23,01	R\$ 253,11
295	2,00	UNID.	Tambor plástico 200l	R\$ 268,89	R\$ 537,78
296	115,00	UNID.	Tampa para vaso, confeccionado em polipropileno, com fixação regulável, tampa cobertura total	R\$ 52,87	R\$ 6.080,05
297	1380,00	M2	Tela de arame galvanizada quadrangular/losangular, fio 2, 11 mm (14 bwg), malha 5 x 5 cm	R\$ 54,99	R\$ 75.886,20
298	2,00	UNID.	Tela galinheiro fio 23 altura de 1,80 rolo de 50 metros	R\$ 304,60	R\$ 609,20
299	1002,00	M	Tela mosquiteira, cor branca, fio 31, largura 1,5m, rolo com 50m	R\$ 212,66	R\$ 213.085,32
300	2550,00	UNID.	Telha - cumeeira universal para telha ondulada de fibrocimento, e = 6 mm, aba 210mm, comprimento 1100 mm (sem amianto)	R\$ 45,21	R\$ 115.285,50
301	2610,00	UNID.	Telha Ondulada de Fibrocimento 244x110cm, 5mm	R\$ 50,96	R\$ 133.005,60
302	24500,00	UNID.	Telha plan comum 40cm x 15,5 (33 unidades por metro quadrado)	R\$ 1,63	R\$ 39.935,00
303	200,00	UNID.	Terminal tubular conector lhos 1,5mm	R\$ 0,27	R\$ 54,00
304	100,00	UNID.	Terminal tubular conector lhos 10mm	R\$ 1,06	R\$ 106,00
305	100,00	UNID.	Terminal tubular conector lhos 16mm	R\$ 1,52	R\$ 152,00
306	200,00	UNID.	Terminal tubular conector lhos 2,5mm	R\$ 0,39	R\$ 78,00
307	200,00	UNID.	Terminal tubular conector lhos 4,0mm	R\$ 0,42	R\$ 84,00
308	100,00	UNID.	Terminal tubular conector lhos 6mm	R\$ 0,64	R\$ 64,00
309	2,00	UNID.	Tesoura para grama 2"; Material aço, tamanho 25cm.	R\$ 36,51	R\$ 73,02
310	5000,00	UNID.	Tijolo cerâmico (11furos) 11,5x 19x 29cm	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
311	2800,00	UNID.	Tijolo cerâmico (8 furos) 9,50x19,50x26,50	R\$ 1,35	R\$ 3.780,00
312	3000,00	UNID.	Tijolo de 8 furos 9*19*19	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
313	2000,00	UNID.	Tijolo requeimado 5 x 10 x 20cm maciço	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
314	3,00	UNID.	Tinta acrílica para piso 18 litros	R\$ 259,66	R\$ 778,98
315	3,00	LATA	Tinta asfáltica impermeabilizante – 18L	R\$ 234,88	R\$ 704,64
316	15,00	LATA	Tinta esmalte sintético brilhante – 3,6L	R\$ 155,12	R\$ 2.326,80
317	35,00	LATA	Tinta esmalte, acetinada – 3,6L	R\$ 150,62	R\$ 5.271,70
318	160,00	LATA	Tinta látex PVA, rendimento mínimo de 380 m² lata 18 litros	R\$ 442,12	R\$ 70.739,20
319	0,00	LATA	Tinta látex standard – 18L	R\$ 207,67	R\$ 0,00

320	13,00	LATA	Tinta para pisos, acrílica de altíssima qualidade e desempenho, máxima cobertura, rendimento, inodora e de secagem rápida. Cor concreto, lata com 18 litros	R\$ 311,22	R\$ 4.045,86
321	30,00	LATAS	Tinta Retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesfera de vidro para asfalto - 18 litros - Cor Amarela - Referência DNIT	R\$ 238,16	R\$ 7.144,80
322	10,00	LATAS	Tinta Retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesfera de vidro para asfalto - 18 litros - Cor Branca - Referência DNIT	R\$ 268,98	R\$ 2.689,80
323	30,00	UNID.	Tomada dupla	R\$ 7,46	R\$ 223,80
324	50,00	UNID.	Tomada externa	R\$ 7,02	R\$ 351,00
325	22,00	UNID.	Torneira ½ 1158 para tanque	R\$ 22,63	R\$ 497,86
326	160,00	UNID.	Torneira 1153 com bico jardim	R\$ 42,80	R\$ 6.848,00
327	420,00	UNID.	Torneira 1162 metal para bancada	R\$ 54,72	R\$ 22.982,40
328	175,00	UNID.	Torneira bica móvel para bancada	R\$ 49,94	R\$ 8.739,50
329	412,00	UNID.	Torneira cromada para pia (parede), tamanho 20 cm a 22 cm	R\$ 64,40	R\$ 26.532,80
330	15,00	UNID.	Torneira de lavatório plástico (1194) ou similar ao modelo	R\$ 12,76	R\$ 191,40
331	12,00	UNID.	Torneira para lavatório cromada (PADRÃO), plástico ABS, leve e cromado.	R\$ 81,53	R\$ 978,36
332	1,00	UNID.	Torquês em aço com cabo anti derrapante 13	R\$ 63,44	R\$ 63,44
333	10,00	UNID.	Trelça 8cm X 12m	R\$ 97,24	R\$ 972,40
334	7,00	UNID.	Trena 5 metros - revestida de borracha, material em aço	R\$ 11,08	R\$ 77,56
335	1,00	UNID.	Trena Analógica com Roda 1Km	R\$ 141,56	R\$ 141,56
336	8,00	UNID.	Trena laser GLM 40 com bolsa protetora;	R\$ 418,18	R\$ 3.345,44
337	2,00	UNID.	Trena longa de fibra de vidro, 50m.	R\$ 62,56	R\$ 125,12
338	10,00	UNID.	Trilho DIN para quadro de distribuição 1 metro	R\$ 18,34	R\$ 183,40
339	25,00	UNID.	Trincha 3, formato simples, cerda natural	R\$ 13,33	R\$ 333,25
340	20,00	UNID.	Tubo metálico redondo galvanizado 2" chapa 18 (e-1,2mm) - 6 metros	R\$ 165,90	R\$ 3.318,00
341	30,00	UNID.	Tubo de cola silicone transparente 270ML	R\$ 12,66	R\$ 379,80
342	160,00	M	Tubo de ligação ajustável branco 25mm	R\$ 18,20	R\$ 2.912,00
343	20,00	UNID.	Tubo metálico 2" #14 barra de 6m	R\$ 89,74	R\$ 1.794,80
344	120,00	M	Tubo PVC esgoto - 100mm, classe A	R\$ 43,63	R\$ 5.235,60
345	110,00	M	Tubo PVC Esgoto 150 mm classe A	R\$ 31,79	R\$ 3.496,90
346	20,00	M	Tubo pvc esgotos 50mm classe A	R\$ 32,38	R\$ 647,60
347	180,00	BARRA	Tubo PVC Soldável, 20mm / 1/2	R\$ 7,09	R\$ 1.276,20
348	125,00	UNID.	Válvula de descarga completa	R\$ 108,03	R\$ 13.503,75
349	30,00	UNID.	Válvula de metal cromado 7/8 lavatório	R\$ 14,26	R\$ 427,80
350	91,00	UNID.	Vaso sanitário de louça , convencional, com saída vertical, cor branca(simples)	R\$ 216,73	R\$ 19.722,43

351	1300,00	KG	Vergalhão de aço 4.2mm CA60 barras de 12 metros	R\$ 8,54	R\$ 11.102,00
352	4700,00	KG	Vergalhão de aço 10mm CA50 barras de 12 metros	R\$ 8,62	R\$ 40.514,00
353	1000,00	KG	Vergalhão de aço 5.0mm CA60 barras de 12 metros	R\$ 27,64	R\$ 27.640,00
354	1750,00	M2	Vidro Canelado, e = 3,00 mm – colocado.	R\$ 223,90	R\$ 391.825,00
355	85,00	M2	Vidro Canelado, e = 4,00 mm – colocado.	R\$ 217,93	R\$ 18.524,05
356	1750,00	M2	Vidro liso comum, e = 3,0 mm – colocado.	R\$ 205,13	R\$ 358.977,50
357	210,00	M2	Vidro liso comum, e = 4,00 mm – colocado.	R\$ 206,66	R\$ 43.398,60
358	50,00	M2	Vidro Temperado, e = 10,00 mm – colocado.	R\$ 472,45	R\$ 23.622,50
359	60,00	M2	Vidro Temperado, e = 8 mm – colocado.	R\$ 352,03	R\$ 21.121,80
TOTAL					R\$ 4.562.078,50